La presente determinazione n. £ ¢, & stata affissa all’albo dell’A.T.E.R. dal

SN I Tt
e S0
? @ I AN al

Matera,

Il Direttore
(Dott. Luigi VERGARI)

SRERBA L K f EAER Y Ef
ESECHTiva
AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE

MATERA

L’anno duemilatredici il giorno ﬂgéé 1( del mese di ﬂjﬂﬁé/c‘? , ’ing.

Angelo Luciano ADORISIO, Dirigente dell’Ufficio Progettazione e Costruzioni

dell’ATER di Matera ha adottato la seguente:

‘ {tf ‘:“*r ~ f«%a
DETERMINAZIONE NM oeL T DEENTON3

Oggetto: Lavori di costruzione di n. 30 alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica
agevolata nel Comune di Matera nell’ Ambito del PEEP L.”ARCO (lotto 20).
Impresa: PALMIROTTA COSTRUZIONI s.r.l. corrente in GRAVINA in
PUGLIA alla Via A. Moles n. 20.
Liquidazione pagamento lavori certificato n. 13 del 21/12/2012

FORMULAZIONE DI PARERE :

Il Dirigente dell’ Ufficio Bilancio e Person?l)ﬁtt‘ Vito RUGGIERI
parere favorevole/contrarie '

14
11 Direttore dei Lavori: Arch. I‘jicolg SIMONE:
parere favorevole/contrario 'uvﬁé‘i},‘/ . e Bt

Il Responsabile del Procedimento: ing. A. Luciano ADORISIO:
parere favorevole/contrario _~t—" ——~




IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione dell’ Amministratore Unico n. 101/2008 del 01/10/2008 con cui
veniva approvato il progetto esecutivo ed i relativi atti di gara dei lavori di costruzione
di n.30 alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica agevolata nel Comune di Matera
nell’Ambito del PEEP L’ARCO (lotto 20), e veniva assunto I'impegno di spesa di
€.3.858.126,00;

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 103/2010 del 30/09/2010 di
approvazione delle risultanze di gara e di aggiudicazione definitiva dei lavori alla
impresa PALMIROTTA COSTRUZIONI s.r.l. corrente in GRAVINA in PUGLIA alla
Via A. Moles n.20;

VISTO il contratto di appalto stipulato in data 05/03/2011 rep. 24940, registrato a
Matera il 31/03/2011 al n.86 Mod.1° Atti Pubblici, regolarmente trasmesso a questo
Ufficio Tecnico;

VISTA la nota prot. n. 6691 del 30/05/2011, con la quale il Dirigente competente
comunicava il capitolo di bilancio cui imputare le somme da liquidare;

VISTO lo Stato di Avanzamento Lavori n. 13 redatto dal Direttore dei Lavori il giorno
21/12/2012, ed il relativo certificato di pagamento lavori n. 13 del 21/12/2012,
sottoscritto dal Responsabile del Procedimento, dell’importo complessivo di €.
119.240,00 (diconsi euro centodiciannovemiladuecentoquaranta/00 centesimi), di cui €.
108.400,00 (diconsi euro centottomilaquattrocento/00 centesimi) per lavori ed €.
10.840,00 (diconsi euro diecimilaottocentoquaranta/00 centesimi) per IVA al 10%;

VISTO il D.U.R.C. n. prot. 22326576 del giorno 21/12/2012, acquisito al n. 0000003
di protocollo di questa A.T.E.R. in data 2/1/2013, emesso dalla Cassa Edile in data
2/1/2013, che attesta la regolarita contributiva dell’impresa PALMIROTTA
COSTRUZIONI s.1.1;

VISTA la fattura trasmessa in copia a questo ufficio con prot. 17729 del 24/12/2012;

CONSTATATO che il C.U.P. del progetto in oggetto ¢ il F19C09000070002 e che il
C.I.G. della gara d’ Appalto ¢ il 039370714B;

ACCERTATOQ che a questo ufficio ¢ pervenuta comunicazione di cui all’ art. 3
comma 7 della legge n. 136 del 13/08/2010 secondo la quale il c/c dedicato ha codice
IBAN IT 48 L053 8541 5000 0000 6972 973 ;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’ Ufficio Bilancio e Personale;
VISTO il parere favorevole del Direttore dei Lavori;
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’Azienda;

DETERMINA

— di liquidare a favore della impresa PALMIROTTA COSTRUZIONI s.r.l. — Via
Moles n. 20 Gravina in Puglia (BA) I’importo complessivo di €. 119.240,00 (diconsi
euro centodiciannovemiladuecentoquaranta/00 centesimi), di cui €. 108.400,00
(diconsi euro centottomilaquattrocento/00 centesimi) per lavori ed €. 10.840,00
(diconsi euro diecimilaottocentoquaranta/00 centesimi) per IVA al 10%, relativi al
Certificato n. 13 di pagamento dei lavori indicati in narrativa;

— di imputare la somma di €. 108.400,00 per lavori sul capitolo di bilancio n.
21014/002 e la somma di €. 10.840,00 per IVA sul capitolo di bilancio n. 21014/004;

— dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva

— di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza.

I Dirigente dell’ Ufficio

Progettaziong e Costruzioni
—— e

uciano ADORISIO)



